
 

1 

Prot. e data informatici 

Alla sezione di pubblicità legale - Albo online 

del sito internet dell’istituzione scolastica  
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO per ESPERTI e TUTOR per i percorsi del progetto PNRR MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica - Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-53066 - Titolo “Non 
disperdiamoci, diamoci una mano!” – PNRR D.M. 19/2024 

 

Codice CUP: E24D21000780006  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 

al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 

mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – linea di investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 0000019 del 02/02/2024 con il 

quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 72.261,93 per 

la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 58542 del 

17/04/2024, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative 

relative all’investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 

PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

15
 -

 3
1/

01
/2

02
5 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da CIRO SORRENTINO



2 

VISTO  il progetto “Non disperdiamoci, diamoci una mano!” presentato in data 

03/10/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 04/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione 

per il PNRR; 

VISTO   il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO   l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 

6230 del 11/12/2024; 

VISTO il decreto di avvio del Dirigente Scolastico delle procedure di selezione volte al 

conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto le attività previste dal Progetto 

“Non disperdiamoci, diamoci una mano!” prot. n. 388 del 21/01/2025; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale INTERNO ed ESTERNO per ESPERTI /   

TUTOR per il progetto “Non disperdiamoci, diamoci una mano!” – prot. n. 415 

del 22/01/2025; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso 31/01/2025, sono pervenute n. 31 

candidature per lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice con indicate le graduatorie per ESPERTI e 

TUTOR divise per aree, prot. n. 712 del 31/01/2025; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie: 
 

1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO 

COGNOME CANDIDATO NOME CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

PUJIA SILVIA 26  

NEGRI ADA 23,5 

OMINI AURORA 23 

BERGAMASCHI SILVIA 17,5 

MARZULLO MICHELE 17 

CROZI MARCO 16 

PETRUNGARO SILVIA 15 

FANFANI SIMONETTA 14,5 

TIRALONGO LAURA 14 

DI BENEDETTO GIUSEPPE 14 

ABATI FABIO 13 

INZANI CHIARA 13 

LETTIERI ROBERTA 12,5 

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

15
 -

 3
1/

01
/2

02
5 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da CIRO SORRENTINO



 

3 

FILARETTI ALICE 12,5 

PASINETTI MARTA 11 

BERTOLOTTI TEA 10 

CIARAMITARO  LUCIA MARIA  10 

SORRENTINO NOEMI 10 

LEGGIERO FRANCESCO 9,5 

BEOMONTE ZOBEL  AURORA 9 

ROSSI FRANCESCA 8,5 

AVANZATO GIUSEPPE 8 

CANDIDATO ESTERNO 

TOSI GABRIELE 8 

 

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO PER PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE DI BASE 

COGNOME CANDIDATO NOME CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

OMINI AURORA 23  

BELLANI GIULIA 17,5 

BERGAMASCHI  SILVIA 17,5 

PETRUNGARO  SILVIA 15 

CIPOLLA CHIARA 14,5 

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

15
 -

 3
1/

01
/2

02
5 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da CIRO SORRENTINO



4 

ROSSINI VALENTINA 13 

INZANI CHIARA 13 

ABATI FABIO 13 

BEOMONTE ZOBEL AURORA 9 

ROSSI FRANCESCA 8,5 

FISICHELLA DAVIDE 8 

 

3) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO PER PERCORSI DI ORIENTAMENTO PER LE 
FAMIGLIE 

COGNOME CANDIDATO NOME CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

INZANI CHIARA 13 

 

4) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO PER PERCORSI LABORATORIALI CO-CURRICOLARI 

COGNOME CANDIDATO NOME CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

PUJIA SILVIA 26 

LOMI STEFANIA 24 

OMINI AURORA 23 

BERGAMASCHI SILVIA 17,5 

MARZULLO MICHELE 17 

OLIVETO GIUSEPPE 15 

DI BENEDETTO GIUSEPPE 14 

ABATI FABIO 13 

CANDIDATO ESTERNO 

ZANABONI PIER PAOLO 7 

 

5) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR PER PERCORSI LABORATORIALI CO-CURRICOLARI 

COGNOME CANDIDATO NOME CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

OMINI AURORA 23 

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

15
 -

 3
1/

01
/2

02
5 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da CIRO SORRENTINO



 

5 

QUATTRINI MATTEO 20 

BELLANI GIULIA 17,5 

BERGAMASCHI SILVIA 17,5 

CROZI MARCO 16 

FANFANI SIMONETTA 14,5 

INZANI CHIARA 13 

FILARETTI ALICE 12,5 

SORRENTINO NOEMI 10 

BEOMONTE ZOBEL AURORA 9 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica, decorsi i quali in assenza di ricorsi si procederà alla pubblicazione di graduatoria 

definitiva e all’assegnazione degli incarichi.  

 

 
   Il Dirigente Scolastico 

         Sorrentino Ciro 

                                                                                                                         Documento informatico firmato digitalmente ai  

                                                                                                                                 sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

15
 -

 3
1/

01
/2

02
5 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da CIRO SORRENTINO


		2025-02-01T18:03:41+0100
	Ciro Sorrentino




